СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                               Северного района Новосибирской области

                                                       РЕШЕНИЕ
Сорок первой сессии
четвертого созыва

12.09.2014                                       с. Бергуль                                   № 1

О внесении изменений в решение 11-й сессии третьего созыва
Совета депутатов муниципального образования  Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области от  07.11.2006 № 6 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц с 2007 года»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет депутатов Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
  1.Внести изменения в приложение решения 11-ой сессии третьего созыва Совета депутатов Бергульского сельсовета от  07.11.2006 № 6 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц с 2007 года»:
1.1дополнить решение  пунктом 1.1.следующего содержания:
«Данное решение распространяет  свое действие на объекты налогообложение, расположенные на территории Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области»
2. Внести  изменения в приложение решения 11-ой сессии третьего созыва Совета депутатов Бергульского сельсовета от  07.11.2006 № 6 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц с 2007 года»:
2.1. В статье 4 « Ставки налогов» слова
«Ставки налога устанавливаются в пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения.
	Ставка налога

	до 300 000 рублей
	0,09 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
	0,2 процента

	свыше 500 000 рублей
	1 процент

Налоги зачисляются в местный бюджет  администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области» заменить словами:

Ставки налога:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения.
	Ставка налога

	до 300 000 рублей  ( включительно)
	0,09 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
	0,2 процента

	свыше 500 000 рублей ( включительно)
	1 процент

Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения ( регистрации)  объекта налогообложения»;
2.2. пункт 5.2 статьи 5 « Льготы по налогам» дополнить следующим абзацем:
«- на строения, помещения и сооружения, расположенные на участках в садоводческих и дачных некоммерческих объединениях граждан жилого  строения жилой площадью до 50 квадратных метров и хозяйственных строений и сооружений общей площадью до 50 квадратных метров»;

2.3. Наименование  статьи 6. «Порядок и сроки уплаты налогов» изложить в следующей редакции: « Порядок исчисления и уплаты налога на доход физических лиц».
3.Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Вестник  Бергульского  сельсовета».
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности( Аниброева О.Л.).

Глава Бергульского сельсовета                     Председатель Совета депутатов
Северного района                                          Бергульского сельсовета
Новосибирской области                                Северного района
                                                                        Новосибирской области

                    В.Т.Савастеев                                                О.Л.Аниброева